Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального
образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школ  № 26»

01.09.2017 г.                             ПРИКАЗ                                                        № 475

Об организации методической работы в школе
 в 2017-2018 учебном году
В целях повышения и совершенствования профессионального уровня педагогического коллектива, изучения и распространения перспективного педагогического опыта, обеспечения готовности учителей к разработке проблемных вопросов педагогической деятельности и осуществления анализа результативности образовательного процесса, приказываю:

1.Руководителям школьных методических объединений в срок до 08.09.2017:
		1.1. Провести анализ методической работы ШМО за 2016-2017 учебный год. Обсудить планы работы ШМО, предусмотреть мероприятия по подготовке учащихся к итоговой аттестации в форме ОГЭ.
		1.2. Утвердить темы самообразования учителей на 2017-2018 учебный год (приложение №1).
Рассмотреть рекомендации методических писем по предметам на 2017-2018 учебный год, рабочие программы  и календарно-тематическое планирование по предметам. Составить графики открытых уроков и внеклассных мероприятий по предметам, графики контрольных работ.
		1.3. Спланировать и провести в течение года согласно графику предметные недели (приложение №2).
Методические мероприятия по плану работы школы, школьные предметные олимпиады.
		1.4. В рамках работы ШМО активизировать работу с одаренными детьми, принять активное участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, краевых и Всероссийских конкурсах.
		1.5.Утвердить ИТР педагогов на 2017-2018 учебный год. Учитывать при составлении  ИТР участие в методических мероприятиях различного уровня.
2.	Утвердить методические темы школьных методических объединений на 2017-2018 учебный год (приложение № 3).
3. В целях достижения более высоких результатов в учебно-воспитательном процессе, повышения педагогического мастерства и эффективности деятельности педагогического коллектива, развития творческих способностей обучающихся утвердить карту инновационной деятельности школы на 2017-2018 учебный год (приложение № 4).
[bookmark: _GoBack]4. Членам методического совета:
[image: ]
image1.jpeg
4.1. TIpoBOUTH HEOOXOIUMBIE MEPONIPHATHS 110 MOArOTOBKE, NPOBENSHHIO
METOIMYECKHX COBETOB, TEMATHUECKUX NEJICOBETOB, METOIMYECKUX CEMUHAPOB M

Jpyrux $hopm paboThL.

4.2. CnocoGcTBOBaTh OKa3aHUIO IPAKTHYECKOW METONMYECKOW MOMOIIH
YUHTEIISIM IIKOJIbI, OKa3bIBaTh IEHCTBEHHYIO IIOMOIIE B IIOTOTOBKE MAaTepPUAIOB K

aTTeCTalluy ITeJarorudeCcKux paﬁomuxos.

4.3 PazoGpath HEOOXOIMMBIE MOHMTOPHHIOBbIE, JUArHOCTHYECKIE MEPONPHATHS TI0
ONpENICIeHHI0  Pe3yJIbTATHBHOCTH paboThl MeJaroroB No TemMaM camoobpa3oBaHus,
Hpo6JTeM LIKOJBI, 110 OLEHKH KauecTBa 06pa3oBaHus 110 HAIPABJICHUAM JeATEbHOCTH.

5. VTBepnuth MeToAMdecKyo TeMy mikoiubl Ha 2017-2018 yueOHbii rox «IloBblmieHHE

9(dexTHBHOCTH  y4eOGHO-BOCHIHMTATENBHOr0  mpolecca  ImyTeM
COBEPLICHCTBOBAHMS PO(ECCHOHATLHON KOMITETEHTHOCTH yIHTEIeh».

6. KoHTpob 32 HCIIOHEHHEM HACTOSIIEro IIpUKa3a OCTABIIIO 3a COOOI.

Jupexrop BOY COLL Ne 26 2
MO [lusckoii paiion /%}]ﬂé

O3HaKOMJICHBI:

T.C. anunosa

R ., Anemenxo T.J.
/7, Konnparenko I'.H.
,&Nﬁ IMunxo JLH.
_~71m/ 3aGonoruas 3.B.
v Kocropnas M.B.

HENPEPBIBHOTO